26. But what have we to do with the emperor? But I have already said that we are treating of human right. And yet the apostle would have us obey kings, would have us honor kings, and said, "Honor the king." 1 Peter 2:17 Do not say, What have I to do with the king? as in that case, what have you to do with the possession? It is by

possidentur possessiones. Dixisti: Quid mihi et regi? noli dicere possessiones tuas; quia ad ipsa iura humana renuntiasti, quibus possidentur possessiones. Sed de divino iure ago, ait. Ergo Evangelium recitemus; videamus quo usque Ecclesia catholica Christi est, super quem venit columba, quae docuit: Hic est qui baptizat. Quomodo ergo iure divino possideat, qui dicit: Ego baptizo; cum dicat columba: Hic est qui baptizat 46; cum dicat Scriptura: Una est columba mea, una est matri suae? Quare laniastis columbam? Imo laniastis viscera vestra: nam vobis laniatis, columba integra perseverat. Ergo, fratres mei, si ubique non habent quod dicant, ego dico quod faciant: veniant ad Catholicam, et nobiscum habebunt non solum terram, sed etiam illum qui fecit coelum et terram.

the rights derived from kings that possessions are enjoyed. You have said, What have I to do with the king? Say not then that the possessions are yours; because it is to those same human rights, by which men enjoy their possessions, you have referred them. But it is with divine right I have to do, says he. Well, let us read the Gospel; let us see how far extends the Catholic Church of Christ, upon whom the dove came, which taught, "This is He that baptizes." In what way, then, can he possess by divine right, who says, "I baptize;" while the dove says, "This is He that baptizes;" while the Scripture says, "My dove is one, the only one of her mother"? Why have you torn the dove?— nay, rather, have torn your own bowels, for while you are yourselves torn to pieces, the dove continues entire. Therefore, my brethren, if, driven from every point, they have nothing to say, I will tell them what to do; let them come to the Catholic Church, and together with us, they will have not only the earth, but Him also who made heaven and earth.

Augustine
Tractates (Lectures) on the Gospel of John
(<http://www.newadvent.org/fathers/1701001.htm>)

TRACTATUS 7

Videbitis caelum apertum (Io 1, 34-51).

(Jn 1, 34-51)

O popule vivens ex fide, antequam te per apostolos meos vocarem, cum esses sub umbra mortis, et tu me non videres, ego te vidi.

1. Congaudemus frequentiae vestrae, quia ultra quam sperare potuimus, alacriter convenistis. Hoc est quod nos laetificat, et consolatur in omnibus laboribus, et periculis vitae huius, amor vester in Deum, et pium studium, et certa spes, et fervor spiritus. Audistis cum Psalmus legeretur, quia inops et pauper clamat ad Deum in hoc saeculo 1. Vox enim est, ut saepius audistis, et meminisse debetis, non unius hominis, et tamen unius hominis: non unius, quia fideles multi; multa grana inter paleas gementia, diffusa toto orbe terrarum: unius autem, quia membra Christi omnes; ac per hoc unum corpus. Iste ergo populus inops et pauper, non novit gaudere de saeculo: et dolor eius intus est, et gaudium eius intus est, ubi non videt nisi ille qui exaudit gementem, et coronat sperantem. Laetitia saeculi, vanitas. Cum magna expectatione speratur ut veniat, et non potest teneri cum venerit. Iste enim dies qui laetus est perditus hodie in ista civitate, cras utique non erit: nec iidem ipsi cras hoc erunt quod hodie sunt. Et transeunt omnia, et evolant omnia, et sicut fumus vanescunt: et vae qui amant talia! Omnis enim anima sequitur quod amat. Omnis caro fenum, et omnis honor carnis quasi flos feni; fenum aruit, flos decidit: Verbum autem Domini manet in aeternum 2. Ecce quod ames, si vis manere in aeternum. Sed dicere habebas: Unde possum apprehendere Verbum Dei? Verbum caro factum est, et habitavit in nobis 3.

Pascamur epulis Dei.

2. Quapropter, carissimi, ad inopiam nostram et paupertatem nostram pertineat et quod illos dolemus qui sibi abundare videntur. Gaudium enim ipsorum quasi phreneticorum est. Quomodo autem phreneticus gaudet in insaniam plerumque, et ridet;

1. We rejoice at your numbers, for you have come together with readiness and in greater numbers than we could have hoped. This it is that delights and consoles us in all the labors and dangers of this life, your love towards God, and pious zeal, and assured hope, and fervor of spirit. You heard when the psalm was read, "that the needy and poor man cries to God in this world." For it is the voice, as you have often heard, and ought to remember, not of one man, and yet of one man; not of one, because the faithful are many— many grains groaning amid the chaff diffused throughout the whole world— but of one, because all are members of Christ, and thus one body. This people, then, poor and needy, does not know to rejoice with the world: its grief is within, and its joy is within, where no one sees but He who listens to him who groans, and crowns him who hopes. The rejoicing of the world is vanity. With great expectation is it hoped for and it cannot, when it comes, be held fast. For this day which is a day of rejoicing in this city to the lost, tomorrow will, of course, cease to be; nor will they themselves be the same tomorrow that they are today. And all things pass away, fly away, and vanish like smoke; and woe to those who love such things! For every soul follows what it loves. "All flesh is grass, and all the goodness thereof as the flower of the field: the grass withers, the flower fades; but the word of the Lord abides forever." Isaiah 40:1-8 Behold what you must love if you desire to abide for ever. But you had this to reply: How can I apprehend the word of God? "The Word was made flesh, and dwelt among us." John 1:14

2. Wherefore, beloved, let it belong to our neediness and poverty to grieve for those who seem to themselves to abound. For their joy is as that of madmen. But as a madman rejoices for the most part in his madness, and laughs, and grieves over him

et plangit illum qui sanus est: sic et nos, carissimi, si recepimus medicinam de coelo venientem, quia et nos omnes phrenetici eramus, tamquam salvi facti, quia ea quae diligebamus non diligimus, gemamus ad Deum de iis qui adhuc insaniunt. Potens est enim ut et ipsos salvos faciat. Et opus est ut respiciant se, et displiceant sibi. Spectare volunt, et spectare se non noverunt. Nam si aliquantum oculos ad se convertant, vident confusionem suam. Quod donec fiat, alia sint studia nostra, alia sint avocamenta animae nostrae. Plus valet dolor noster, quam gaudium illorum. Quantum pertinet ad numerum fratrum, difficile est ut quisquam illa celebritate raptus fuerit ex viris: quantum autem ad sororum numerum, contristat nos, et hoc magis dolendum est, quia non ipsae potius ad Ecclesiam currunt, quas debuit si non timor, certe verecundia de publico revocare. Viderit hoc qui videt, et aderit misericordia eius, ut sanet omnes. Nos autem qui convenimus, pascamur epulis Dei, et sit gaudium nostrum sermo ipsius. Invitavit enim nos ad Evangelium suum: et ipse cibus noster est, quo nihil dulcius; sed si quis habet palatum sanum in corde.

Fructus est totus caritas.

3. Bene autem arbitror meminisse Caritatem vestram hoc Evangelium lectionibus congruis ex ordine recitari: et puto vobis non excidisse quae iam tractata sunt, maxime recentiora de Ioanne et columba. De Ioanne scilicet, quid novum didicerit in Domino per columbam, qui iam noverat Dominum. Et hoc inventum est inspirante Spiritu Dei, quod iam quidem Ioannes noverat Dominum; sed quod ipse Dominus ita esset baptizaturus, ut baptizandi potestatem a se in neminem transfunderet, hoc didicit per columbam, quia dictum et erat: Super quem videris Spiritum descendentem velut columbam, et manentem super eum, hic est qui baptizat in Spiritu Sancto 4. Quid est, hic est? Non alius, etsi per alium. Quare autem per columbam? Multa dicta sunt, nec possum, nec opus est omnia retexere: praecipue tamen propter pacem; quia et ligna quae baptizata sunt foris, quia fructum in eis invenit columba, ad arcam attulit: sicut meministis columbam emissam a Noe de arca, quae diluvio natabat, et baptismo abluebatur, non mergebatur. Cum ergo esset emissa, attulit ramum olivae: sed non sola folia habebat, habebat et fructum 5. Itaque hoc optandum est fratribus nostris qui foris baptizantur, ut habeant fructum: non illos sinet columba foris, nisi ad arcam reducerit. Fructus autem est totus caritas, sine qua nihil est homo, quidquid aliud habuerit. Et hoc uberrime ab Apostolo dictum commemoravimus et recensuimus. Ait enim: Si linguis hominum loquar et Angelorum, caritatem autem non habeam, factus sum velut aeramentum sonans, aut cymbalum tinniens: et si habuero omnem scientiam, et sciam omnia sacramenta, et habeam omnem prophetiam, et habuero omnem fidem, (fidem autem quomodo dixit omnem?) ut montes transferam, caritatem autem non habeam, nihil sum. Et si distribuero omnia mea pauperibus, et si tradidero

who is in his senses, so let us, beloved, if we have received the medicine coming from heaven, because we all were madmen, as if made whole, because those things which we did love we do not love—let us, I say, groan unto God for those who are yet in madness, for He is able to save them also. And there is need that they should look upon themselves and be displeased with themselves: to behold they desire, and to behold themselves they have not known. For if they for a little turn their eyes upon themselves, they see their own confusion. But until this take place, let our pursuits be different, let the recreations of our souls be different; our grief avails more than their joy. As far as regards the number of the brethren, it is difficult to conceive that any one of the men should have been carried away by that celebration; but as regards the number of the sisters, it grieves us, and this is a greater cause for grief, that they do not rather repair to the Church, whom if not fear, modesty at all events ought to deter from the public scene. May He see to this who sees it; and may His mercy be present to heal all. Let us who have come together feed upon the feast of God, and let our joy be His word. For He has invited us to His gospel, and He is our food, than whom nothing is sweeter, if only a man have a healthy palate in his heart.